
B. O. del E—Núm. 20____________________ 23 enero 1975 1485

1534 ORDEN de 9 de enero de 1975 por la que se nom­
bran funcionarios de carrera del Cuerpo General 
Auxiliar de Administración Civil del Estado a los 
aspirantes que superaron las pruebas selectivas 
convocadas por Ordenes de la Presidencia del Go­
bierno de 23 de diciembre de 1972 y 19 de mayo 
de 1973.

Ilmo. Sr.: Superadas las pruebas selectivas para ingreso en 
el Cuerpo General Auxiliar de Administración Civil del Estado, 
convocadas por Ordenes de esta Presidencia del Gobierno de 
23 de diciembre de 1972 («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 312, del día 29 siguiente) y 19 de mayo de 1973 («Boletín 
Oficial del Estado» número 137, de B de junio), realizado favora­
blemente el curso selectivo, asi como el preceptivo periodo de 
prácticas administrativas, y vista la propuesta formulada en 
23 de diciembre último por la Escuela Nacional de Administra­
ción Pública.

Esta Presidencia del Gobierno, en ejercicio de las facultades 
señaladas en el artículo 32 de la Ley .articulada de Funciona­
rios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964, ha tenido a 
bien nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo General Auxi­
liar de Administración Civil del Estado a los candidatos que 
se relacionan a continuación, con indicación del número de 
Registro de Personal que les ha sido asignado, así como Minis­
terio y localidad en que se encuentran destinados.

Para la adquisición de la condición de funcionario de ca­
rrera, los referidos candidatos deberán jurar acatamiento a 
los Principios Fundamentales del Movimiento Nacional y de­
más Leyes Fundamentales del Reino y ratificar la toma de 
posesión de sus destinos dentro del plazo de uñ mes, contado 
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de 
la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», de acuer­
do con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley articulada 
de Funcionarios Civiles del Estado, a cuyo fin el señor Suances 
Alonso, destinado en Madrid, habrá de comparecer'en la Jefa­
tura de Personal del Ministerio de la Vivienda, y los de provin­
cias, en las respectivas Delegaciones Provinciales.

Por la Jefatura de Personal del Ministerio de la Vivienda, 
en el- caso del repetido señor Suances Alonso, se enviará co­
pia autorizada o fotocopia de la diligencia - de toma de pose­
sión a la Dirección General de la Función Pública, y en el de 
los destinos periféricos, por las Delegaciones Provinciales; se 
enviarán asimismo dichas copias, simultáneamente, a la Di­
rección General de la Función Pública y a las Jefaturas de 
Personal de los respectivos Ministerios.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de enero de 1975.—El Ministro de la Presidencia 

del Gobierno, P. D., el Subsecretario de- la Presidencia del Go­
bierno, José Manuel Romay Beccaria.

Ilmo. Sr. Director general de la Función Pública.

RELACION QUE SE CITA

Número de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre Fecha
de nacimiento

Ministerio 
y localidad

A03PG025952 Prados García, Juan .........................................;......................... .-........... 10- 7-1951 TR-Jaén.
A03PG025953 Jiménez Guerrero, Francisco ............. ...................... .............................. 24-11-1951 IN-Córdoba.
A03PG025954 Suances Alonso Néstor Jesús ................................................................ 14- 9-1951 VI-Madrid.
A03PG025955 Andrés Miguel, Francisco Javier .......................................................... 7-Í1-1951 EC-Logroño,
A03PG025956 Monsalve Almenara, Antonio Manuel ................................................. 17- 9-1951 EC-Málaga.
A03PG025957 Merino Rodríguez, Manuel ....................................................................... 12- 9-1951 EC-Huelva,
A03PG025958 Cortés Cuesta, Manuel ......................................... ;.................................... 1- 8-1951 EC-Ciudad Real.

-A03PG025959 Rivas Vives, Manuel Enrique María Eugenio de las ...................... 6- 9-1951 EC-CA-La Línea.

MINISTERIO DE JUSTICIA

1535 ORDEN de 14 de enero de 1975 por la que se re­
suelve el concurso para la provisión del cargo de 
Juez en los Juzgados Municipales que se citan.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente instruido para la provisión 
del cargo de Juez en los Juzgados Municipales comprendidos en 
la convocatoria del concurso publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» del día 24 de diciembre del pasado año,

Este Ministerio, teniendo en cuenta lo previsto en el Regla­
mento de Jueces Municipales y Comarcales, aprobado por De­
creto 1354/1969, de 19 de junio, ha acordado nombrar para el 
desempeño de dicho cargo en los Juzgados Municipales que se 
citan, a los funcionarios que a continuación se relacionan:

Don Carlos Heredia Marios; destino actual, Vélez-Málaga; 
Juzgado, para el que se le nombra, Málaga número 4.

Don José Luis Sánchez Hirschféfá; destino actual, Ronda; 
Juzgado para el que se le nombra, Granada número 3.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de enero de 1975.

RUIZ-J ARABO
Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

1536 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se nombra a los Médicos forenses que 
se mencionan para las Forensías que se indican.

Visto el expediente instruido en orden al concurso anunciado 
por Resolución de 20 de noviembre último, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» del día 11 de diciembre, sobre 
provisión de Forensías vacantes, y de conformidad con lo dis­
puesto en los artículos 17 y 18 de la Ley Orgánica del Cuerpo 
Nacional de Médicos Forenses de 17 de julio de 1947 y 25 y 26 
del Reglamento Orgánico de 10 de octubre de 1968 y Resolución 
de 20 de noviembre mencionada,

Esta Dirección General acuerda:

Primero. Nombrar para las Forensías que se indican a los 
Médicos forenses que a continuación se relacionan:

Nombre y apellidos Destino actual Forensía para la que se le nombra

D. Manuel Fernández Carbayo .....................................................
D. José Zaragosi Moliner .......................... ....’.................................. ;
D. Alejandro González García ......................... ...............................
D. Juan Manuel Rodríguez-Piñero Cifuentes .......................
D. Jacinto Rafael Torralba Esteban ...........................................
D. Ramón Bérnat Tormo ...................................................................
D. Elias Lorenzo García . ...................................... ....................... .

Cervera de Pisuerga .....................
Sueca ............................... ...............
Excedente voluntario .................
Sabadell qúmoro 2 ....... .............
Bilbao número 2 ............................
Osuna ...... 1.....................................
Elda ..................................................

Logroño número 2.
Valencia númerg 7.
Almansa.
San Felíu de Llobregat número 2 
Betanzos.
Denia.
Sagunto.
Málaga número 4.
Almería número 3.

D. José Luis Palomo Rando................................................................
D. Samuel Martínez Tejero ............................................................

Alcalá la Real ................... ...........
Santoña ............................................

Segundo. No tomar en consideración las solicitudes presen­
tadas por don Agustín Chela Quevedo y don José María Calbet 
Camarasa, que no cumplen un año de servicios desde la toma 
de posesión de su actual destino, no reuniendo por consiguien­
te el requisito exigido por el artículo 26.3 del Reglamento 
Orgánico.

Tercero. Declarar desiertas las Forensías de Aguilar de la

Frontera, Arcos de la Frontera, Ayamonte, Azpeitia, Badajoz 
número 2, - Berja, Boltaña, Burgos número 3, Cabra, Cangas 
de Narcea, Carballo. Cazcrla, Ciudad Real, Cistierna, Estella. 
Fonsagrada, Fraga, Granadilla de Abona, Granollers número 2, 
Haro, Inca, Jaca, Jerez de los Caballeros, La Bañeza, La Bis 
bal, La Carolina, Lalín, Los Llanos, Mahón, Manacor, Miranda 
de Ebro, Montilla, Plasencia, Patencia número 2, Priego de



Córdoba, Pusbla de Trives, San Sebastián de la Gomera, San 
Sebastián número 3, San Sebastián número 4, Sanlúcar de 
Barrameda, Santa Cruz de la Palma, Tudela, Valencia de Al­
cántara, Valverde de Hierro, Valls, Vera, Vergara, Villalba 
(Lugo), Villanueva y Geltrú, Vitigudino, Vitoria número 2, 
Bilbao número 3, Bilbao número 5, La Coruña número 2.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos añoá.
Madrid, -31 de diciembre de 1974.—El Director general, Eduar­

do Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

1537 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don Evaristo Salgado Pérez. 

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, én ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cum­
plida la edad reglamentaria que las disposiciones legales y vi­
gentes señalan para el retiro, del Policía del Cuerpo de Policía 
Armada don Evaristo Salgado Pérez, y que por el Consejo Su­
premo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de 
haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 23 de diciembre de 1974.—El Director general, Fran­

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. - Sr. - General Inspector de Policía Armada.

1538 RESOLUCION de la Dirección General de Segu­
ridad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del personal supernumerario del Cuerpo de 
Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir de la 
fecha que a cada uno se indica, en que han cumplido la edad 
reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan 
para el retiro, del personal supernumerario del Cuerpo de Po­
licía Armada que a continuación se relaciona, y que por el 
Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el seña­
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria'.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. E. muchos años
Madrid, 30 de diciembre de 1974.—El Director general, Fran­

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUE SE CITA
Policía don Heliodoro López Diez. Fecha de retiro: 3 de 

julio de 1974.
Policía don Virgilio San Miguel Fraile. Fecha de retiro: 17 de 

noviembre de 1974.

 MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

1539 ORDEN de 10 de enero de 1975 por la que se nom­
bra Consejero permanente del Consejo Superior de 
Transportes Terrestres a don Rafael Bermejo Gó­
mez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.° 
del Decreto 1836/1973, de 22 de junio («Boletín Oficial del Es­
tado» de 28 de julio), que modificó la estructura del Consejo 
Superior de Transportes Terrestres, y haciendo uso de la facul­
tad que en el mismo se establece para designar hasta seis Con­
sejeros entre personalidades especialmente calificadas en la ma­
teria, que tendrá el carácter de Consejeros permanentes,

Este Ministerio ha tenido a bien designar Consejero perma­
nente del Consejo Superior de Transportes Terrestres a don 
Rafael Bermejo Gómez, en sustitución de don Jesús García Si­
so, que cesa en el mencionado cargo, agradeciéndole los ser­
vicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Sal­

vador Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Presidente del Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1540 ORDEN de 27 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a don Fernando María Bonilla Musoles 
Profesor agregado de «Obstetricia y Ginecología» 

en la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Fernando María 

Bonilla Musoles, número de Registro de Personal A42EC564, 
nacido el 26 de enero de 1944, Profesor agregado de «Obste­
tricia y Ginecología» en la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad do Valencia, con las condiciones establecidas en los ar­
tículos 8.° y 9.° de la Ley 33/1965, de 17 de julio, sobre estruc­
tura de las Facultades Universitarias y su profesorado, y con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. ^
Madrid, 27 de diciembre de 1974 —P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe, Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

1541 ORDEN de 8 de enero de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición, turno res­
tringido, a plazas de Profesores agregados de «In­
glés» de Institutos de Enseñanza Media, convocado 
por Orden de 7 de diciembre de 1973, y se nombran 
los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal del concurso-oposición, 
turno restringido, a plazas de Profesores agregados de «Inglés» 
de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición, tur­
no restringido, a plazas de Profesores agregados de «Inglés» 
de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media, con­
vocado por Orden ministerial de 7 de diciembre de 1973 («Bo­
letín Oficial del Estado»<:de 4 de enero de 1974).

Segundo.—Nombrar, en virtud, de concurso-oposición, Profe­
sores agregados de «Inglés» de Institutos y Secciones Delega­
das de Enseñanza Media, en los destinos que se indican, a los 
opositores que a continuación se expresa, a los que se asigna 
el correspondiente número de Registro de Personal:

A12EC4718. Don Pablo Valero Buenechea, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media, mixto, «Gómez Moreno», de Ma­
drid. Fecha de nacimiento, 23 de mayo de 1929.

A12EC4719. Doña María del Carmen Méndez Gil, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Colmenar Viejo. Fe­
cha de nacimiento, 21 de febrero de 1940.

A12EC4720. Don Joaquín Mallafré Gavalda, para el Instituto. 
Nacional de Enseñanza Media mixto número 2 (por transforma­
ción de la Sección Delegada, anunciada a concursoroposición) 
de Reus. Fecha de nacimiento, 2 de junio de 1941.

A12EC4721. Doña Blanca Gila González, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Cogollos-Vega. Fecha de na­
cimiento, 15 de marzo de 1941.

A12EC4722. Doña Raquel Montserrat del Alamo y Andrés, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media, femenino, «Cas­
tilla», de Soria. Fecha de nacimiento, 31 de diciembre de 1948.

A12EC4723. Doña María Begoña Albisua y Ugalde, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (por transformación de 
la Sección Delegada, anunciada a concurso-oposición) de Plen- 
cia. Fecha de nacimiento, 10 de octubre de 1937.


